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FUNDACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO: BOSQUES COMUNITARIOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y GUAVIARE 

HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Insumos y Herramientas, proyecto de Forestería Comunitaria/ Amazonia Mia - Caquetá. 

 
1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 

Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo 
sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de 
Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que 
impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida 
y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del 
Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia) 

Rubro:   Incentivos para organizaciones comunitarias 

 
2. EVALUADORES 

 
LORENZO ANDRES VARGAS, Coordinador Regional 
CAROLINA OTÁLVARO, Profesional de adquisiciones  
KATHERINE PÉREZ, Profesional Administrativo   
 

3. PUBLICIDAD 
 
El 25 de julio de 2023 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo 
Sostenible, la licitación al proceso de selección No. 016, con un plazo para recibir ofertas desde el 31 
de julio 2023 hasta el 04 de agosto 2023 las 5:00 pm. 
 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES  
 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 
 

5. OFERTAS RECIBIDAS 
 

        5.1 Se recibieron las siguientes ofertas: 
 

OFERENTE VALOR TOTAL 

CODIGAR S.A.S No se evaluó 

DINAMIX S.A.S $46.563.194= 

ESINCOL DJ S.A.S No se evaluó 

MOTOCAMPO S.A.S $53.246.038= 
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6. EVALUACIÓN Y CRITERIOS HABILITANTES 

 
              6.1 Documentos anexos: 
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4.2 Especificaciones técnicas  
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4.3 Experiencia del proveedor 
  

OFERENTE 
No. CONTRATOS 
PRESENTADOS  

No. CONTRATOS CON 
REQUISITOS 

CODIGAR S.A.S - - 

DINAMIX S.A.S 1 1 

ESINCOL DJ S.A.S - - 

MOTOCAMPO S.A.S 7 7 

 
7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la 
evaluación), Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se 
evidencia lo siguiente: 
 
Criterios habilitantes. 
  
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CODIGAR S.A.S No cumple con todos los requisitos 
habilitantes para ser evaluado, teniendo en cuenta que cotizó herramientas que no estaban incluidas en 
los términos de referencia, lo que difiere en las especificaciones técnicas solicitadas. 
 
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S: Este proveedor cumple con los requisitos 
habilitantes, por lo tanto, se evalúa esta oferta. 
 
ESINCOL DJ S.A.S: No cumple con todos los requisitos habilitantes, específicamente en la evaluación de 
precios, debido a que en la cotización a las cantidades que solicitamos cotizar sin IVA les incluyeron este 
impuesto y, por el contrario, a las que debían incluirles IVA las cotizaron exentas, valores que alteran los 
valores y cantidades establecidos.  
 
MOTOCAMPO S.A.S: No presenta Estados Financieros, ni RUP, ni Resolución de facturación, sin 
embargo, se evalúa. 
 
Criterios de evaluación. 
 
En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, solo se evaluarán los proponentes 
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S y MOTOCAMPO S.A.S a continuación: 
 

Criterio Puntaje DINAMIX S.A.S MOTOCAMPO S.A.S 

Propuesta 
Económica 

70 70 65 

Garantía 30 10 10 
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Experiencia 
Especifica 

30 20 15 

Total 100 100 90 

 
De acuerdo a los criterios evaluados, el proveedor que cumple con las condiciones técnicas y económicas 
es: 
 

Proveedor seleccionado ITEM Total, sin IVA 

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES 
DINAMIX S.A.S 

Insumos y Elementos  46.563.194 

TOTAL $46.563.194 

 
 

En conclusión y con base a lo expuesto en líneas anteriores, el comité evaluador recomienda realizar la 
adjudicación a INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S. por haber cumplido con todos 
los criterios técnicos habilitantes y tener la mejor oferta de precios, además de acuerdo a las certificaciones 
de experiencia y validación de la misma se encuentra que el proveedor se caracteriza por la puntualidad, 
calidad de los materiales, la responsabilidad siendo un proveedor que tiene un respaldo y una experiencia 
en el departamento del Caquetá y la zona. 
 

8. LISTADO DE ANEXOS 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

Anexo II. (Evaluación técnica) 

Anexo III. (Evaluación de precio) 

Anexo IV. (Experiencia) 

En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los quince (15) días de agosto de dos mil veintitrés 
(2023). 

 
 
 

 
LORENZO ANDRES VARGAS          CAROLINA OTÁLVARO MAGNO 
Coordinador Regional.                                              Profesional Adquisiciones 
 
 

 
 
 

KATHERINE PEREZ ARIAS 
Profesional Administrativo 

 

 



www.fcds.org.co

A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 4/8/2023 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE

Propuesta Completa Cinco (5) items
No cotiza los insumos y 

herramientas requeridos
NO CUMPLE Cinco (5) items CUMPLE

Se equivoca en la cotización 
de cantidades exentas de iva 

NO CUMPLE Cinco (5) items CUMPLE

Ficha técnica Documento SI (5 FICHAS) CUMPLE SI (15 FICHAS) CUMPLE SI (5 FICHAS ) CUMPLE SI (3 FICHAS) CUMPLE

Garantía:
Carretilla Plástica
Bomba de Espalda

Tiempo 
• Carretilla Plastica: 1 Año

• Bomba de Espalda : 1 año
por defectos de fabrica

CUMPLE

• Carretilla Plastica: 1 Año
• Bomba de Espalda : 2 añoS

por defectos de fabrica o 
detrioro anormal de los 

articulos

CUMPLE No especifica NO CUMPLE

• Carretilla Plastica: 12 
meses 

• Bomba de Espalda : 24 
meses 

por desperfecto de 
fabricación o mal 

ensamblaje no cubre daños 
ocasionados por mal uso

CUMPLE

Certificados de Experiencia - Contratos 
Documento 3 Contratos CUMPLE 1 Contrato CUMPLE 6 CONTRATOS  CUMPLE 7 CONTRATOS CUMPLE

Carta de presentación de la propuesta 
 firmada por el Representante Legal 

Documento

Estados financieros año 2022 Documento
Certificado de Existencia y 
Representación Legal con vigencia no 
superior a 1 mes

Documento

RUP Documento

 Rut actualizado Documento
CC Representante Legal Documento
Certificación bancaria Documento
Resolución de facturación Documento

B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Carretilla Tipo Buggy, con llanta anti 
pinchazo para 100 kg, tolva
plástica PVC de alta calidad, rin
metálico

54 Alambre de pua galvanizado No Cumple

Carretilla Tipo Buggy, con 
llanta anti pinchazo para 100 
kg, tolva
plástica PVC de alta calidad, 
rin
metálico

Cumple

Carretilla Tipo Buggy, con 
llanta anti pinchazo para 100 
kg, tolva
plástica PVC de alta calidad, 
rin
metálico

Cumple

Carretilla Tipo Buggy, con 
llanta anti pinchazo para 100 
kg, tolva
plástica PVC de alta calidad, 
rin
metálico

Cumple

Bomba de espalda fumigadora tapa 
roja de presión (presión de trabajo 43 
PSI más o menos 10%, Espalda, 
capacidad 20 litros, tanque plástico, 
presión máx. de 20 - 40 PSI, sistema de 
inyección y presión, garantía de 2 años.

90 Alicate Hacendado Diablo 10" No Cumple

Bomba de espalda 
fumigadora tapa roja de 
presión (presión de trabajo 
43 PSI más o menos 10%, 
Espalda, capacidad 20 litros, 
tanque plástico, presión máx. 
de 20 - 40 PSI, sistema de 
inyección y presión, garantía 
de 2 años.

Cumple

Bomba de espalda 
fumigadora tapa roja de 
presión (presión de trabajo 
43 PSI más o menos 10%, 
Espalda, capacidad 20 litros, 
tanque plástico, presión máx. 
de 20 - 40 PSI, sistema de 
inyección y presión, garantía 
de 2 años.

Cumple

Bomba de espalda 
fumigadora tapa roja de 
presión (presión de trabajo 
43 PSI más o menos 10%, 
Espalda, capacidad 20 litros, 
tanque plástico, presión máx. 
de 20 - 40 PSI, sistema de 
inyección y presión, garantía 
de 2 años.

Cumple

PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA
PRESENTA

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO S.A.SInversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

Comercializadora y Distribuidora CODIGAR S.A.S

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

Insumos y Herramientas

ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO S.A.S

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia 
colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 
(Amazonia Mia)

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Insumos y Herramientas 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES HABILITANTES 

Condiciones comerciales requeridas Comercializadora y Distribuidora CODIGAR S.A.S Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S

PRESENTA PRESENTA

ANEXOS A LA PROPUESTA ANEXOS A LA PROPUESTA ANEXOS A LA PROPUESTA

PRESENTA

ANEXOS A LA PROPUESTA ANEXOS A LA PROPUESTA

PRESENTA PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA



Fertilizante complejo. Nitrógeno 
total.15%, Nitrógeno amoniacal: 10,3%, 
Nitrógeno Nítrico: 4,7%, Fosforo 
asimilable: 15%, Potasio Saludable en 
agua: 15%, Humedad máxima 1%, con 
registro ICA.

99 Amarre Teja Tapa Metálica No Cumple

Fertilizante complejo. 
Nitrógeno total.15%, 
Nitrógeno amoniacal: 10,3%, 
Nitrógeno Nítrico: 4,7%, 
Fosforo asimilable: 15%, 
Potasio Saludable en agua: 
15%, Humedad máxima 1%, 
con registro ICA.

Cumple

Fertilizante complejo. 
Nitrógeno total.15%, 
Nitrógeno amoniacal: 10,3%, 
Nitrógeno Nítrico: 4,7%, 
Fosforo asimilable: 15%, 
Potasio Saludable en agua: 
15%, Humedad máxima 1%, 
con registro ICA.

Cumple

Fertilizante complejo. 
Nitrógeno total.15%, 
Nitrógeno amoniacal: 10,3%, 
Nitrógeno Nítrico: 4,7%, 
Fosforo asimilable: 15%, 
Potasio Saludable en agua: 
15%, Humedad máxima 1%, 
con registro ICA.

Cumple

Alambre de púas 12.5X350MTS 16 Azadón de hierro forjado No Cumple
Alambre de púas 
12.5X350MTS

Cumple
Alambre de púas 
12.5X350MTS

Cumple
Alambre de púas 
12.5X350MTS

Cumple

Cal Agricola Oxido de calcio disponible 
CaO min 60%, hidróxido de calcio 
disponible min 80%, oxido demagnesio

100 Balde 13 litros largo con 
manija

No Cumple

Cal Agricola Oxido de calcio 
disponible CaO min 60%, 
hidróxido de calcio 
disponible min 80%, oxido 
demagnesio

Cumple

Cal Agricola Oxido de calcio 
disponible CaO min 60%, 
hidróxido de calcio 
disponible min 80%, oxido 
demagnesio

Cumple

Cal Agricola Oxido de calcio 
disponible CaO min 60%, 
hidróxido de calcio 
disponible min 80%, oxido 
demagnesio

Cumple

C.

Precio Precio Precio Precio
 $                                        -    $                        44,490,400.00  $                                               -    $                      51,016,550.00 
 $                                        -    $                          2,072,794.00  $                                               -    $                         2,229,488.00 
 $                                        -    $                        46,563,194.00  $                                               -    $                      53,246,038.00 

D.

Criterio Puntaje
Propuesta Económica 70
Garantía 10
Experiencia Especifíca 20
Total 100

D.

LORENZO VARGAS KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Insumos y 
Herramientas 

Comercializadora y Distribuidora CODIGAR S.A.S Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO S.A.S

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS

TOTAL

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Comercializadora y Distribuidora CODIGAR S.A.S Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S

0 90

MOTOCAMPO S.A.S
0 70 0 65
0
0 20 0 15

10 0 10

0

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

Observación 1: Una vez adelantada la evaluación y calificación de las ofertas, la oferta presentada por Inversiones y representaciones DINAMIX S.A.S obtuvo el mayo puntaje por haber cumplido con todos los criterios técnicos habilitantes y tener la mejor oferta de precios, además de acuerdo a las 
certificaciones de experiencia y validación de la misma se encuentra que el proveedor se caracteriza por la puntualidad, calidad de los materiales, la responsabilidad siendo un proveedor que tiene un respaldo y una experiencia en el departamento del Caquetá y la zona.     
Observación 2: La empresa CODIGAR S.A.S presenta especificaciones técnicas diferentes a las solicitadas en los términos de referencia, por lo tanto, no se evalúa. Igualmente, la empresa ESINCOL DJ S.A.S presenta oferta económica en cantidades diferentes y aplicación de iva erróneos, por lo tanto, 
tampoco se evalúa.
Observación 3: La empresa MOTOCAMPO S.A.S también es evaluada, sin embargo, obtiene segundo lugar tanto en propuesta económica como en experiencia específica.

Fecha:  15 de Agosto de 2023

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

100



ITEM Descripción Especificaciones
Unidad de 

medida
Cantida

d
Sitio de 
Enbtrega

Plazo de entrega
Especificaciones 

Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad Plazo de entrega
CUMPLE / NO 

CUMPLE
Especificaciones 

Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cantidad Plazo de entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Especificacion
es Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantida
d

Plazo de entrega
CUMPLE / NO 

CUMPLE

1 Carretilla

Tipo Buggy, con llanta 
anti pinchazo para 100 kg, 
tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico

Unidad 54
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Treinta(30) días, 
contados a 

partir del
perfeccionamien
to del contrato.

Alambre de pua 
galvanizado

Unidad 54

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

No Cumple

Tipo Buggy, con llanta 
anti pinchazo para 100 
kg, tolva plástica PVC 

de alta calidad, rin 
metálico

Unidad 54
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Carretilla Tipo 
Buggy, con 
llanta anti 

pinchazo para 
100 kg, tolva
plástica PVC 

de alta 
calidad, rin
metálico

Unidad 54
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Carretilla 
Tipo Buggy, 
con llanta 

anti 
pinchazo 

para 100 kg, 
tolva

plástica PVC 
de alta 

calidad, rin
metálico

Unidad 54

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

2
Bomba de 
Espalda

Bomba fumigadora 
tapa roja de presión 

(presión de trabajo 43 
PSI más o menos 10%, 
Espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico, 

presión máx. de 20 - 40 
PSI, sistema de 

inyección y presión, 
garantía de 2 años.

Unidad 90
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Treinta(30) días, 
contados a 

partir del
perfeccionamien
to del contrato.

Alicate 
Hacendado 
Diablo 10"

Unidad 90

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

No Cumple

Bomba fumigadora 
tapa roja de presión 

(presión de trabajo 43 
PSI más o menos 10%, 
Espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico, 
presión máx. de 20 - 

40 PSI, sistema de 
inyección y presión, 
garantía de 2 años.

Unidad 90
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Bomba de 
espalda 

fumigadora 
tapa roja de 

presión 
(presión de 

trabajo 43 PSI 
más o menos 
10%, Espalda, 
capacidad 20 
litros, tanque 

plástico, 
presión máx. 

de 20 - 40 PSI, 
sistema de 

Unidad 90
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Bomba de 
espalda 

fumigadora 
tapa roja de 

presión 
(presión de 
trabajo 43 
PSI más o 

menos 10%, 
Espalda, 

capacidad 
20 litros, 
tanque 

plástico, 
presión máx. 

Unidad 90

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

3
Fertilizante 
Compuesto

Fertilizante complejo. 
Nitrógeno total.15%, 
Nitrógeno amoniacal: 

10,3%, Nitrógeno 
Nítrico: 4,7%, Fosforo 

asimilable: 15%, 
Potasio Saludable en 
agua: 15%, Humedad 

máxima 1%, con 
registro ICA

Kilo 99
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Treinta(30) días, 
contados a 

partir del
perfeccionamien
to del contrato.

Amarre Teja 
Tapa Metálica Kilo 99

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

No Cumple

Fertilizante complejo. 
Nitrógeno total.15%, 
Nitrógeno amoniacal: 

10,3%, Nitrógeno 
Nítrico: 4,7%, Fosforo 

asimilable: 15%, 
Potasio Saludable en 
agua: 15%, Humedad 

máxima 1%, con 
registro ICA

Kilo 99
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Fertilizante 
complejo. 
Nitrógeno 
total.15%, 
Nitrógeno 
amoniacal: 

10,3%, 
Nitrógeno 

Nítrico: 4,7%, 
Fosforo 

asimilable: 
15%, Potasio 

Unidad 99
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Fertilizante 
complejo. 
Nitrógeno 
total.15%, 
Nitrógeno 
amoniacal: 

10,3%, 
Nitrógeno 

Nítrico: 
4,7%, 

Fosforo 
asimilable: 

Unidad 99

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

4 Alambre de 
Puas 

Alambre de 
puas12.5X350MTS Rollo 16

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Treinta(30) días, 
contados a 

partir del
perfeccionamien
to del contrato.

Azadón de 
hierro forjado

Rollo 16

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

No Cumple
Alambre de 

puas12.5X350MTS
Rollo 16

La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Alambre de 
púas 

12.5X350MTS
Unidad 16

La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Alambre de 
púas 

12.5X350MT
S

Unidad 16

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

5 Cal Agricola

Oxido de calcio 
disponible CaO min 
60%, hidróxido de 

calcio disponible min 
80%, oxido de 

magnesio

Bulto X 50KG 100
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Treinta(30) días, 
contados a 

partir del
perfeccionamien
to del contrato.

Balde 13 litros 
largo con 

manija
Bulto X 50KG 100

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

No Cumple

Oxido de calcio 
disponible CaO min 
60%, hidróxido de 

calcio disponible min 
80%, oxido de 

magnesio

Bulto X 50KG 100
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Cal Agricola 
Oxido de 

calcio 
disponible CaO 

min 60%, 
hidróxido de 

calcio 
disponible min 

80%, oxido 
demagnesio

Unidad 100
La propuesta no 
especifica plazo 

de entrega
Cumple

Cal Agricola 
Oxido de 

calcio 
disponible 
CaO min 

60%, 
hidróxido de 

calcio 
disponible 
min 80%, 

oxido 

Unidad 100

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, 
fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Insumos y Herramientas 

Anexo II. (Evaluación técnica)

Comercializadora y Distribuidora CODIGAR S.A.S

Fecha:  15 de Agosto de 2023

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

LORENZO VARGAS 

Observaciones: Se revisaron las especificaciones técnicas de los productos cotizados, para validar que estuvieran cumpliendo con las caracterisitcas técnicas requeridas y de esta manera poder evaluar.  El proveedor Comercializadora y Distribuidora CODIGAR S.A.S no cumple con las condiciones debido a que cotizó insumos y herramientas que no corresponden a los solicitados.

Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S ESNICOL SAS MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.SEspecificaciones Técnicas Requeridas de los Insumos y Herramientas



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Insumos y Herramientas 

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario 
con IVA

Total 
Antes 
de IVA

Total 
con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes 
de IVA Total con IVA Obs

Precio 
Unitario 
 antes 

IVA

Precio 
Unitario 

 con 
IVA

Total 
Antes 
de IVA

Total 
con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes de 
IVA Total con IVA Obs

1 Unidad 27           260,000 0        7,020,000 0           233,193 0               6,296,211 0

27           260,000            309,400        7,020,000              8,353,800  IVA 19%           233,193 
 Se relaciona en 

la celda w22  
"Valor Iva"

              6,296,211              6,296,211 

2 Kilo 44           226,500 0        9,966,000 0           352,381 0             15,504,764 0

46           226,500            237,825      10,419,000            10,939,950  IVA 5%           352,381 
 Se relaciona en 

la celda w22  
"Valor Iva"

            16,209,526            16,209,526 

3 Kilo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

99               5,000 0           495,000 0  EXENTO IVA               4,250 
 Se relaciona en 

la celda w22  
"Valor Iva"

                 420,750 0

4 Rollo 12           286,900 0        3,442,800 0           293,068 0               3,516,816 0

4           286,900            341,411        1,147,600              1,365,644  IVA 19%           293,068 
 Se relaciona en 

la celda w22  
"Valor Iva"

              1,172,272              1,172,272 

5 Bulto X 50KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100             49,800 0        4,980,000 0  EXENTO IVA             16,000 
 Se relaciona en 

la celda w22  
"Valor Iva"

              1,600,000 0

 N/A            44,490,400  N/A  N/A            51,016,550  N/A 

            -    N/A              2,072,794  N/A            -    N/A              2,229,488  N/A 

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la 
gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

VALOR OFERTA ANTES IVA

 NO SE EVALUA LA OFERTA TENIENDO EN 
CUENTA QUE ESTAN COTIZANDO 
PRODUCTOS DIFERENTES A LOS 

SOLICITADOS EN LOS TDR

 NO SE EVALUA LA OFERTA TENIENDO 
EN CUENTA QUE COTIZA CANTIDADES 

DIFERENTES A LAS SOLICITADAS.

Cotizaron productos que no estaban incluidos 
dentro de la solicitud

Cotizaron productos que no estaban incluidos 
dentro de la solicitud

Cotizaron productos que no estaban incluidos 
dentro de la solicitud

Cotizaron productos que no estaban incluidos 
dentro de la solicitud

Cotizaron productos que no estaban incluidos 
dentro de la solicitud

Cotizo erroneamente las cantidades y la 
aplicación de iva

Especificaciones Técnicas Requeridas de los insumos y 
herramientas

 OFERTA PRESENTADA POR:Comercializadora y 
Distribuidora CODIGAR S.A.S 

 OFERTA PRESENTADA POR:Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S  OFERTA PRESENTA POR: ESINCOL DJ S.A.S  OFERTA PRESENTA POR: MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S 

Bomba de espalda 
fumigadora tapa roja de 

presión (presión de 
trabajo 43 PSI más o 
menos 10%, Espalda, 
capacidad 20 litros, 

tanque plástico, presión 
máx. de 20 - 40 PSI, 

sistema de inyección y 
presión, garantía de 2 

años.
Fertilizante complejo. 
Nitrógeno total.15%, 
Nitrógeno amoniacal: 

10,3%, Nitrógeno Nítrico: 
4,7%, Fosforo asimilable: 

15%, Potasio Saludable en 
agua: 15%, Humedad 

máxima 1%, con registro 
ICA.

Alambre de púas 
12.5X350MTS

Cal Agricola Oxido de 
calcio disponible CaO min 
60%, hidróxido de calcio 

disponible min 80%, oxido 
demagnesio

Carretilla Tipo Buggy, con 
llanta anti pinchazo para 

100 kg, tolva
plástica PVC de alta 

calidad, rin
metálico

 VALOR ANTES IVA OFERTA  VALOR OFERTA 

 VALOR IVA  VALOR IVA  VALOR IVA VALOR IVA



            -    N/A            46,563,194  N/A            -    N/A            53,246,038  N/A 

TOTALES $ 0 TOTALES $ 44,490,400 TOTALES $ 0 TOTALES $ 51,016,550
IMPUESTOS $ 0 IMPUESTOS $ 2,072,794 IMPUESTOS $ 0 IMPUESTOS $ 2,229,488

Puntaje asignado 0 Puntaje asignado 70 Puntaje asignado 0 Puntaje asignado 65

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

LORENZO VARGAS KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

Observacio 1: De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, solo se evalúan 2 ofertas de las 4 presentadas: DINAMIX S.A.S y MOTOCAMPO S.A.S
Observación 2: El proveedor CODIGAR S.A.S cotizó Insumos y herramientas que no estaban establecidas en los TdR, por lo tanto no se evalúa.
Observación 3: El proveedor ESINCOL DJ S.A.S confundió cantidades y cotizó erróneamente lo que se había solicitado con IVA y EXENTO. (Trocadas)
Observación 4: La oferta más económica es la del proveedor: DINAMIX S.A.S, por lo tanto fue la que obtuvo mayor calificaciòn,  igualmente cumple con los requisitos habilitantes, por esta razón se califica con el puntaje mayor establecido.

Fecha:  15 de Agosto de 2023

VALOR TOTAL DE LA OFERTA VALOR TOTAL DE LA OFERTAVALOR TOTAL DE LA OFERTA VALOR TOTAL DE LA OFERTA



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Insumos y Herramientas 

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Comercializadora 
y Distribuidora 
CODIGAR S.A.S

$0

NO SE EVALUA LA OFERTA 
TENIENDO EN CUENTA QUE 
ESTAN COTIZANDO 
PRODUCTOS DIFERENTES A 
LOS SOLICITADOS EN LOS TDR

Total certificaciones 0

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Inversiones y 
Representaciones 

DINAMIX S.A.S

Contrato de 
compraventa 

Venta, suministro y entrega de 
herramientas, alimentos, materiales e 
insumos agropecuarios para el proyecto 
“ATENDER FAMILIAS VINCULADAS AL 
PROGRAMA NACIONAL
INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS 
ILÍCITOS"

$1,352,217,162 28/10/2022 31/12/2022 2 meses SI

Total certificaciones          1,352,217,162 

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

ESINCOL DJ S.A.S $0

NO SE EVALUA LA OFERTA 
TENIENDO EN CUENTA QUE 
ESTA NO CORRESPONDE A LA 
SOLICITADA

Total certificaciones 0

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Contrato para 
suministro de bienes 

No. 0006-2019 
UMACO

Suministro de herramientas e insumos para 
la cerca eléctrica y accesorios

$113,428,000 6/12/2019 16/12/2019 10 días SI

Contrato de 
Compraventa No. 

003 Alcaldia de San 
José del Fragua

Compraventa de equipos, materiales e 
insumos para fortalecimiento de los 
proyectos agropecuarias de los resguardos 
indígenas inga San Miguel y el Portal, en el 
desarrollo de sus proyectos productivos.

$86,718,198 17/12/2020 21/12/2020 5 días SI

Acta de inicio 
231/2021 

Universidad de la 
Amazonia

Adquisisción de insumos y materiales 
agrícolas necesarios en el marco del 
proyecto "optimización del sistema de 
producción en el sector panelero del 
departamento del Caquetá"

$32,812,900 12/1/2023 17/3/2023 2 meses SI

Contrato de 
Suministro No. 

009/2015 Vicariato 
Apostolico de 

Puerto Leguizamo

Suministro de herramientas $26,690,000 10/11/2015 27/11/2015 15 días SI

Contrato de 
Suministro No. 46 

Vicariato Apostolico 
de Puerto Leguizamo

Suministro de materiales y semillas para el 
proyecto DCV 226-001-2019

$40,270,500 18/11/2020 8/12/2020 20 días SI

Contrato DTAM 
NACION-CC No. 028-

2019 Parques 
Nacionales 

Naturales de 
Colombia

Compraventa de maquinaria agricola y 
electrica para la implementacion del 
programa de Apoyo Presupuestario 
Desarrollo Local Sostenible de la Unión 
Europea

$34,336,000 1/9/2019 31/12/2019 4 meses SI

Contrato de 
Suministro No. 

010/2015 Vicariato 
Apostolico de 

Puerto Leguizamo

Sistema Agroforestal $25,500,000 10/11/2015 19/11/2015 8 días SI

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada 
de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios 
de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

MOTOCAMPO 
S.A.S



Total certificaciones             359,755,598 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

KATHERINE PEREZ 

Fecha:  15 de Agosto de 2023

LORENZO VARGAS CAROLINA OTALVARO



Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV
-$                     46,563,194$          40                    -$                     53,246,038$       46                    

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2,015                644,350               -                       -                   -                           -                   -                       -                   52,190,000         81                    
2,016                689,455               -                       -                   -                           -                   -                       -                   -                       -                   
2,017                737,717               -                       -                   -                           -                   -                       -                   -                       -                   
2,018                781,242               -                       -                   -                           -                   -                       -                   -                       -                   
2,019                828,116               -                       -                   -                           -                   -                       -                   147,764,000       178                  
2,020                877,803               -                       -                   -                           -                   -                       -                   126,988,698       145                  
2,021                908,529               -                       -                   -                           -                   -                       -                   -                   
2,022                1,000,000            -                       -                   1,352,217,162       1,352               -                       -                   -                   
2,023                1,160,000            -                       -                   -                           -                   -                       -                   32,812,900         28                    

1,352,217,162       1,352               359,755,598      404                  TOTALES

Comercializadora y 
Distribuidora CODIGAR S.A.S

Inversiones y Representaciones 
DINAMIX S.A.S

ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO S.A.S

Contratos de Experiencia
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